Директору областного государственного бюджетного учреждения «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району»
С.В. Бересневой
от _____________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество гражданина (при наличии))
«____»__________________, ____________________________

                 (дата рождения)                                                                     (СНИЛС гражданина)
паспорт серия______  ______ № ______________________
выдан «____»____________20____г.
кем выдан___________________________________________
 (реквизиты документа, удостоверяющего личность)
Иркутская область,________________________________
 (адрес проживания)
___________________________________________________
(контактный телефон)
Заявление
о предоставлении социальных услуг  (государственных (муниципальных) услуг)4.
Прошу предоставить моему ребёнку_____________________________________________________социальные услуги в

(заявитель, либо гражданин, в отношении которого подается заявление)
полустационарной форме социального обслуживания, оказываемые в ОГБУ «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району».
Нуждаюсь в социальных услугах (государственных (муниципальных) услугах)4:

	№ услуги
	Наименование
	Периодичность предоставления

В предоставлении социальных услуг (государственных (муниципальных) услуг)4 нуждаюсь по следующим обстоятельствам1: полная или частичная утрата способности либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности.

Условия проживания: удовлетворительные / неудовлетворительные
Состав семьи: _____________________________________________________________________________
Сведения о доходе, учитываемые для расчета величины среднедушевого дохода получателя(ей) социальных услуг2 (государственных (муниципальных) услуг)4:______________________________________________________________________________

Сведения о доходах прошу с моего согласия запросить в _____________________________________________________________________________________
(указываются органы (организации), владеющие сведениями о доходах гражданина)
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

На обработку персональных данных о себе в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»3 для включения в регистр получателей социальных услуг (реестр получателей социального сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере)4:___________________________.
                                                                                                                                           Согласен(на)/не согласен(а)
______________ /______________________/         «___» ______________20___ г.
                                                                                      (подпись)                                                                (Ф.И.О.)                                                                                    (дата заполнения заявления)

*(1) В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"
*(2) Статьи 31 и 32 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"
*(3) Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3451; 2010, N 31, ст. 4196; 2011, N 31, ст. 4701; 2013, N 30, ст. 4038.
*(4) В случае принятия органом государственной власти субъекта Российской Федерации решения об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, принятого в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 г. N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 29, ст. 4499).